Внесены уточнения в порядок лицензирования медицинской деятельности (за исключением медицинской деятельности, осуществляемой на территории инновационного центра "Сколково")

	Постановление Правительства РФ от 08.05.2025 N 609
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

В частности, скорректирован срок предоставления государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности. Так, с 15 до 10 рабочих дней сокращается срок проверки лицензирующим органом предоставленных сведений и принятия решения о предоставлении лицензии или об отказе в ее предоставлении. При намерении соискателя лицензии осуществлять медицинскую деятельность на территории ЗАТО срок принятия такого решения не должен превышать 15 рабочих дней со дня приема заявления.
Также до 5 рабочих дней сокращается срок принятия решения о внесении/отказе во внесении изменений в реестр лицензий в случае, если лицензиатом в заявлении указывается один адрес осуществления медицинской деятельности и не более 10 работ (услуг), которые лицензиат намерен выполнять в амбулаторных условиях.
Кроме этого, уточняются особенности подачи заявления о предоставлении лицензии и заявления о внесении изменений в реестр лицензий.
[bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Прокуратура Рамонского района